liées au cours de l’exercice est présentée ci-après :

01/01/2015 Acquisitions
Rembourse-

ments et
cessions

Transferts et
autres

variations
31/12/2015 01/01/2015 Dotations Reprises

Autres
variations

31/12/2015 31 décembre 2015 31 décembre 2014*

Participations et ATDLT 1 912 663  23 017  (3 568) (1 436 686) 495 426  484 463  11 838  (1 757) (442 787) 51 757  443 669  1 428 200

Parts dans les entreprises liées 6 487 681  101 793  (13 361) (2 091 934) 4 484 179  808 970  64 394  (8 409) (610 732) 254 223  4 229 956  5 678 711

Immobilisations financières 8 400 344  124 810  (16 929) (3 528 620) 4 979 605  1 293 433  76 232  (10 166) (1 053 519) 305 980  4 673 625  7 106 911

En milliers d’euros

Valeurs brutes Provisions Valeurs nettes

*Les données du 31/12/2014 sont en proforma c’est-à-dire qu’elles correspondent à la somme des données de BNPP Personal
Finance et de celles des entités fusionnées significatives (FACET, FIDEM et entités du groupe LaSer).

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015 119

3.F - IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

 Total BNPP
Personal
Finance

 pro forma
31/12/2014

En milliers d’euros Montant Amort. Montant Montant Montant
brut et provisions net net net

Logiciels informatiques 550 527  (436 373) 114 154  122 569  107 595
Autres immobilisations incorporelles 1 182 464  (171 242) 1 011 222  505 501  502 720

Immobilisations incorporelles 1 732 991  (607 615) 1 125 376  628 070  610 315
Terrains et constructions 15 832  (5 312) 10 520  11 038  -
Equipement, mobilier, installations 104 084  (92 275) 11 809  15 659  3 302

Immobilisations corporelles 119 916  (97 587) 22 329  26 697  3 302

BNPP Personal Finance  31/12/2015

BNP Paribas
Personal
Finance
Exercice

2014

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015 120

La principale  variation de l’exercice concerne le poste  Autres immobilisations incorporelles et plus
particulièrement les mali de fusion qui sont présentés ci-après.

Toutes les opérations de fusion de l’année sont rétroactives au 1er janvier 2015, à l’exception des fusions
Gestion et Services Groupe Cofinoga SNC et Alliantique SNC qui sont rétroactives au 1er avril 2015.

UCB (valeur mali 31/12/2014 : 456 175 milliers d'euros) (456 175) 148 000   (308 175)

[…]

•CMS Vacances Hangar 17 Quai du Bacalan 33300 Bordeaux

Groupements d'intérêt économique
• Neuilly Contentieux 20, avenue Georges Pompidou, 92300 Levallois-Perret
• GEP CB 1, boulevard Haussmann, 75009 Paris
• GAM CB 1, boulevard Haussmann, 75009 Paris
• GIE Carte Bancaire 151 Bis, rue St Honoré, 75001 Paris
•GIE Laser Archives 18 rue de londres 75009 Paris
•GIE Recherche Hausmann 18 rue de londres 75009 Paris
•GIE S'Miles 18 rue de londres 75009 Paris

6.G - IDENTIFICATION DE LA SOCIETE CONSOLIDANTE
BNP Paribas Personal Finance est consolidée par intégration globale dans les comptes de BNP Paribas
ayant son siège 16, boulevard des Italiens, 75009 Paris.

6.H - RAPPORT DE GESTION
Le rapport de gestion est tenu à la disposition des actionnaires à l’adresse du siège administratif de la
société situé 20, avenue Georges Pompidou, 92300 Levallois-Perret.

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015 130

7 – PRO-FORMA

7.A – COMPTE DE RESULTAT AU PRO-FORMA

En milliers d'euros
 BNP Paribas

Personal
Finance

31/12/2014

Entités
fusionnées *
31/12/2014

Opérations
réciproques

 Total BNPP
Personal
Finance

 pro forma
31/12/2014

 BNPP
Personal
Finance

 31/12/2015

  Intérêts et produits assimilés

989 023   880 834   (150)  1 869 707   1 747 774

Intérêts et charges assimilées

(540 349)  (288 247)  150   (828 446)   (723 638)

Produits sur opérations de crédit-
bail et assimilés

30   1 201   - 1 231   17

Charges sur opérations de crédit-
bail et assimilées

(1)  - - (1)   -

Revenus des titres à revenu
variable

759 407   30 235   - 789 642   639 020

Commissions (produits)

41 633   29 369   (711)  70 291   97 911

Commissions (charges)

(17 369)  (43 055)  711   (59 713)   (45 951)

Gains nets sur opérations des
portefeuilles de négociation

(1 084)  27   - (1 057)   7 076

   Gains nets sur opérations des
portefeuilles de placement et
assimilés

- - - -  -

Autres produits d'exploitation
bancaire

327 230   237 337   (51 738)  512 829   484 958

Autres charges d'exploitation
bancaire

(27 929)  (77 351)  51 414   (53 866)   (73 440)

   PRODUIT NET BANCAIRE  1 530 591   770 350   (324)  2 300 617   2 133 727
Frais de personnel

(366 124)  (165 726)  - (531 850)   (505 799)

Autres frais administratifs

(459 516)  (208 760)  324   (667 952)   (690 763)

   Dotation aux amortissements et
aux dépréciations des
immobilisations incorporelles et
corporelles

(37 499)  (16 549)  - (54 048)   (137 721)

   RESULTAT BRUT
D'EXPLOITATION

667 452   379 315   - 1 046 767   799 444

Coût du risque

(204 976)  (245 361)  - (450 337)   (368 800)

RESULTAT D'EXPLOITATION  462 476   133 954   - 596 430   430 644
Gains ou pertes nets sur actifs
immobilisés

66 054   82 132   - 148 186   (37 655)

Dotations ou reprises nettes aux
provisions réglementées

82   7 499   - 7 581   8 996

   RESULTAT COURANT AVANT
IMPOT

528 612   223 585   - 752 197   401 985

Résultat Exceptionnel

- - - -  -

Impôt sur les bénéfices

(20 076)  (25 429)  - (45 505)   (130 749)

   RESULTAT NET  508 536   198 156   - 706 692   271 236
 * Les retraitements pour le proforma 2014 portent uniquement sur les entités fusionnées significatives : FA/ET, FIDEM et entités du groupe LaSer.

tour ce retraitement, les comptes de titres de participation et parts dans les entreprises liées des entités fusionnées ont été par simplification
sommés, comme également les comptes de capitaux propres correspondant.

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015 131

7.B – BILAN AU PROFORMA

En milliers d'euros

BNP Paribas
Personal
Finance

31/12/2014

Entités
fusionnées *
31/12/2014

Opérations
réciproques

 Total BNPP
Personal
Finance

 pro forma
31/12/2014

BNPP

Personal
Finance

 31/12/2015

  ACTIF
   Caisse, banques centrales et CCP

2   100 697   - 100 699

16
Effets publics et valeurs assimilées

- - - -

-

Créances sur les établissements de
crédit

12 887 740   3 321 706   (1 278 099)  14 931 347

11 661 415

Opérations avec la clientèle

17 823 773   7 598 905   - 25 422 678

22 377 384
Obligations et autres titres à revenu
fixe

4 826 370   8 358   - 4 834 728

5 885 354

Actions et autres titres à revenu
variable

70   5   - 75

76

Participations et autres titres
détenus à long terme

377 140   1 051 060   - 1 428 200

443 669

Parts dans les entreprises liées

4 987 232   691 479   - 5 678 711

4 229 956
Crédit-bail et location avec option
d'achat

1 397   - - 1 397

1 199

Location simple

1   - - 1

1
Immobilisations incorporelles

610 315   17 755   - 628 070

1 125 376

Immobilisations corporelles

3 302   23 395   - 26 697

22 329
Actions propres  - - - -

-

Autres actifs  325 184   186 859   (874)  511 169

492 769
Comptes de régularisation  235 375   146 501   (1 997)  379 879

409 158

   TOTAL ACTIF  42 077 901   13 146 720   (1 280 970)  53 943 651   46 648 702

* Les retraitements pour le proforma 2014 portent uniquement sur les entités fusionnées significatives : FA/ET, FIDEM et entités du groupe LaSer.

tour ce retraitement, les comptes de titres de participation et parts dans les entreprises liées des entités fusionnées ont été par simplification
sommés, comme également les comptes de capitaux propres correspondant.

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015 132

En milliers d'euros

BNP Paribas
Personal
Finance

31/12/2014

Entités
fusionnées *
31/12/2014

Opérations
réciproques

 Total BNPP
Personal
Finance

 pro forma
31/12/2014

BNPP

Personal
Finance

 31/12/2015

  DETTES
   Banques centrales et CCP

- - - -

-
Dettes envers les établissements de
crédit

34 203 740   9 648 947   (1 278 099)  42 574 588

37 056 473

Opérations avec la clientèle  491 488   33 255   - 524 743

440 248
Dettes représentées par un titre

189 911   841 699   - 1 031 610

297 495

Autres passifs  392 502   75 329   - 467 831

542 017
Comptes de régularisation  232 193   300 412   (2 871)  529 734

490 749

Provisions   146 724   25 842   - 172 566

199 634
Fonds pour risques bancaires
généraux

16 769   113   - 16 882

16 769
Dettes subordonnées  1 299 648   487 939   - 1 787 587

1 285 208

   TOTAL DETTES  36 972 975   11 413 536   (1 280 970)  47 105 541   40 328 593
CAPITAUX PROPRES

   Capital souscrit

468 186   1 002 022   - 1 470 208

529 549
Prime d'émission

2 716 733   838 179   - 3 554 912

3 600 430

Réserves

1 411 471   (305 173)  - 1 106 298

1 918 894
Résultat de l'exercice

508 536   198 156   - 706 692

271 236

   TOTAL CAPITAUX PROPRES  5 104 926   1 733 184   - 6 838 110   6 320 109

   TOTAL PASSIF  42 077 901   13 146 720   (1 280 970)  53 943 651   46 648 702

   ENGAGEMENTS DONNES
   Engagements de financement

3 030 446   9 732 869   - 12 763 315

10 547 657
Engagements de garantie

3 600 567   257 240   - 3 857 807

4 877 987

   ENGAGEMENTS RECUS   Engagements de financement

1 562 200   546 718   - 2 108 918

2 180 192
Engagements de garantie

1 642 210   123 499   - 1 765 709

2 704 809

* Les retraitements pour le proforma 2014 portent uniquement sur les entités fusionnées significatives : FA/ET, FIDEM et entités du groupe LaSer.

tour ce retraitement, les comptes de titres de participation et parts dans les entreprises liées des entités fusionnées ont été par simplification